АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.10.2019
	№
	51-п

	пос. Ясная Поляна

 О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 56:31:0000000:1829
В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса РФ,
Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений на право заключения договора аренды следующего земельного участка:

- земельный участок с кадастровым номером 56:31:0000000:1829, площадью 3762000 кв.м.; адрес: Российская Федерация, Оренбургская область, Ташлинский район, Яснополянский сельсовет, земельный участок расположен в восточной части Ташлинского кадастрового квартала 56:31:0000000; категория земель – земли сельскохозяйственного назначения; разрешенное использование – сельхозиспользование;

2. Определить:

    2.1. Первоначальный размер годовой арендной платы за земельные участки: 111731,40 рублей (1,5% от кадастровой стоимости земельного участка);

    2.2. Шаг аукциона -  в размере 3 % от первоначального размера годовой арендной платы за земельный участок: 3352 рубля
     2.3. Размер задатка – 50 % от первоначального размера годовой арендной платы за земельный участок: 55865,70 рублей
    2.4. Срок аренды - 5 лет.
   3. Специалисту 1 категории администрации   муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области - _______________ – подготовить документацию для проведения торгов в соответствии с действующим законодательством.

     4. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ташлинского района в сети «Интернет».
 Глава администрации                                                             А.И. Василькин
Разослано: прокурору района, комимуществу.